
 1 

 

 
I.I.S.E. ALESSANDRINI-MAINARDI 

VITTUONE 
 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Deliberazione n. 41 
 
del  30/01/23 

 
Oggetto: Contributo Volontario - minimo-massimo 

 
 
Riunitosi, a seguito di rituale convocazione, in seduta ordinaria in data 30/01/2023, verificata da parte del presidente la 
presenza del numero legale e dichiarata aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato, 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il punto n°4 all’ordine del giorno 
 
Vista la votazione 

 
 
Resi per alzata di mano: SI 
Resi per appello nominale: NO 
Resi per scrutinio segreto: NO 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
a- all’unanimità che l’importo necessario per coprire le spese previste dall’istituto è di 115,00 € ad alunno, 

oltre a 5,00 € per l’assicurazione scolastica.   
        
b- all’unanimità di indicare la cifra deliberata dal Consiglio di Istituto al punto precedente, come 

“CONTRIBUTO VOLONTARIO CONSIGLIATO” 
 
c-  a maggioranza (3 contrari e 1 astenuto) d’introdurre nei criteri di accettabilità del versamento tramite 

bollettino Pago Pa un importo minimo di  
 
d- a maggioranza (14 favorevoli e 2 astenuti) che l’importo di cui al punto precedente è fissato in 10,00€  
 
 
 
 
  

Il Segretario 
 

Adelio Valneri 

Il Presidente 
 

Fulvio Sopracolle 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Carmela Pisani 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo dell’Istituto Comprensivo in data 07/02/2023 
e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
              


